
काया[लय Ĥधान महालेखाकार (लेखापरȣ¢ा Ĥथम), उƣर Ĥदेश, Ĥयागराज 
 
 सÉंया-Ĥ०म०ले०(ल०ेप० Ĥथम ) /सा०Ĥ० / नीलामी /2024-25/82            Ǒदनांक 12.04.2024                 

इस काया[लय Ʈारा Weeding Out Records के िनèतारण/ǒबĐȧ हेतु (Ĥित Ǒकलो  के 

आधार पर ) सीलबंद िलफाफे मɅ Ǒदनांक:19-04-2024 को अपराÛह 3.00 बज े तक कोटेशन 
आमंǒğत Ǒकया जाता हɇ । खुल े हुए िलफाफे èवीकार नहȣं हɉग े | Weeding Out Records के 

िनèतारण/ǒबĐȧ कȧ शतɏ िनàनिलǔखत हɇ-  
01. Weeding Out Records Đय करने के इÍछुक åयǒƠयɉ को Ǒदनांक: 12-04-2024  से Ǒदनांक: 

18-04-2024 को अपराÛह 02.00 बज ेतक काया[लय पǐरसर मɅ उƠ सामिĒयɉ का िनरȣ¢ण  
करने का अवसर Ĥदान Ǒकया जायेगा l                                                                                                                             

02. नीलामी मɅ भाग लेने के इÍछुक Ĥ×येक िनǒवदादाता को िनǒवदा के साथ अिĒम धनरािश के 
Ǿप मɅ ǽ०1000/- (ǽ० चालीस हजार माğ ) का बɇक Ǒडमांड ĜाÝट, जो "वेतन एव ं लेखा 
अिधकारȣ”, काया[लय महालखेाकार (लेखा एव ंहकदारȣ ) - Ĥथम, उ०Ĥ०, Ĥयागराज के प¢ मɅ 
देय हो, सलंÊन करना होगा | ǒबना अिĒम धनरािश के कोई भी िनǒवदा èवीकार नहȣं कȧ जाएगी|  

03. नीलामी मɅ भाग  लेने के इÍछुक Ĥ×येक कोटेशन दाता को अपनी पहचान एवं िनवास स े
सàबंिधत Ĥमाणपğ Ĥèततु करना अिनवाय[ होगा |  

04. कोटेशनदाता Ʈारा Ĥèताǒवत दरɉ के महुरबदं िलफाफे Ǒदनांक:19-04-2024 को अपराÛह 
3.00 बज ेतक वǐरƵ उप-महालेखाकार / Ĥशासन के ĤकोƵ मɅ रखे बाÈस मɅ डाले जाएंगे एव ं
त×पƱात उसी Ǒदन Ǒदनाकं:19-04-2024 को िनधा[ǐरत सिमित Ʈारा उपǔèथत Ĥितभािगयɉ अथवा 
उनके Ĥािधकृत Ĥितिनिध के सम¢ अपराÛह 4.00 बजे खोल ेजाएगें |  

05. कोटेशन खोलने कȧ ितिथ स ेकोटेशन 30 Ǒदनɉ के िलए माÛय होगा |  

06. सफल कोटेशनदाता को Ĥèताǒवत एवं èवीकृत दर कȧ कुल धनरािश तुरंत जमा करने के 
साथ- साथ सामĒी अगल े24 घटें (Ĥातः 10.00 बजे स ेसायं 05.00 बज ेतक ) के अÛदर 
उठानी होगी | यǑद वह Ĥèताǒवत एव ंèवीकृत कुल धनरािश (अिĒम धनरािश को घटा कर ) 
तुरंत इस काया[लय के रोकड़ शाखा मɅ जमा करने मɅ असमथ[ रहता है तो उस ेƮारा जमा अिĒम 
धनरािश जÞत कर ली  जाएगी | अिĒम धनरािश पर कोई Þयाज देय नहȣं होगा |  

07. यǑद कोई सफल िनǒवदा दाता कुल रािश जमा करने के बाद अगल े24 घटें (Ĥातः  10.00 
बज ेस ेसाय ं05.00 बजे तक ) के अÛदर सामान नहȣं उठा पाता तो उसस ेǽ० 100.00 Ĥित 
Ǒदन कȧ दर स ेèटोरेज चाजȶस िलया जायेगा जो सामान उठाने कȧ ितिथ तक इस काया[लय के 
रोकड शाखा मɅ जमा करना होगा | िनधा[ǐरत èटोरेज चाजȶज के साथ सामान उठान ेहेतु अिधकतम 
सात Ǒदन का समय Ǒदया जायेगा | सामान उठाने/ल ेजाने हेत ुिनयोǔजत Įिमक, वाहन तथा 
अÛय मदɉ पर हुआ åयय सàबंिधत कोटेशनदाता को वहन करना होगा |  



08. स¢म अिधकारȣ Ʈारा सामĒी उठान े हेत ु िनदȶिशत Ǒकये जान े कȧ दशा मɅ, यǑद कोई 
कोटेशनदाता अपने Ʈारा अंǑकत कȧ गयी दर पर सामĒी नहȣं उठाता है तो, उसके Ʈारा जमा कȧ 
गयी अिĒम धनरािश जÞत कर ली जाएगी |  
09. नीलामी मɅ काया[लय के कम[चाǐरयɉ एव ंउनके पǐरजनɉ को भाग लेने कȧ अनुमित नहȣं होगी |  
ऐसा करने वाल ेकम[चाǐरयɉ का कृ×य, आचार िनयमावली के Ĥितकूल समझा जायेगा |  
10. Ǒकसी भी Ĥकार के देय कर के भुगतान कȧ ǔजàमदेारȣ सफल िनǒवदादाता कȧ होगी l  
11. Ǒकसी ǒववाद कȧ ǔèथित मɅ वǐरƵ उपमहालेखाकार/Ĥशासन, काया[लय Ĥधान महालेखाकार (लखेापरȣ¢ा 
Ĥथम), उƣर Ĥदेश, Ĥयागराज का िनण[य अिंतम और सभी प¢ɉ के िलए बाÚयकारȣ  
होगा |  
 

        (हèता¢ǐरत) 
वǐरƵ लेखापरȣ¢ा अिधकारȣ / सामाÛय Ĥशासन  

  



काया[लय Ĥधान महालेखाकार (लेखापरȣ¢ा- Ĥथम ) उƣर Ĥदेश, Ĥयागराज 
  संÉया-Ĥ०म०ले० (ले० प० Ĥथम ) /सा०Ĥ०/नीलामी/2023-24/719                    Ǒदनांक - 24.01.2024 
       

नीलामी सूचना 
इस काया[लय मɅ िनçĤयोÏय सामिĒयɉ के िनèतारण/ǒबĐȧ हेतु (जहाँ है, जैसा है के आधार 

पर) सीलबंद िलफाफे मɅ Ǒदनांक: 19-04-2024 को अपराÛह 03.00 बज ेतक िनǒवदाएँ आमǒंğत कȧ  
जाती हɇ l 

इÍछुक िनǒवदादाता Ǒदनांक: 12-04-2024 से  Ǒदनाकं: 18-04-2024 को अपराÛह 03.00 
बज े स े 04.00 बज े तक िनçĤयोÏय सामिĒयɉ का िनरȣ¢ण कर सकते हɇ ।  
िनǒवदादाता को िनǒवदा मɅ भाग लेने हेतु अिĒम धनरािश के Ǿप मɅ ǽ०1000.00 (ǽपये एक हजार 
माğ) का बɇक ĜाÝट, जो "वेतन एव ंलेखा अिधकारȣ, काया[लय महालेखाकार (लेखा एवं हकदारȣ)- 
Ĥथम, उ०Ĥ०, Ĥयागराज" के प¢ मɅ देय हो, संलÊन करना होगा | ǒबना अिĒम धनरािश के कोई भी 
िनǒवदा èवीकार नहȣं कȧ जाएगी |  

िनǒवदा स ेसàबंिधत िनयम एवं शतȶ अधोहèता¢रȣ स ेǑकसी भी काय[ Ǒदवस मɅ Ǒदनांक 10-
04-2024 से  Ǒदनांक: 18-04-2024 तक अपराÛह 03:00 स े05:00 तक ĤाƯ कȧ जा सकती हɇ।  

                                                          (हèता¢ǐरत) 
        वǐरƵ लेखा परȣ¢ा अिधकारȣ 
            सामाÛय Ĥशासन 




